

URZĄD MIASTA I GMINY NAROL	
Wpłynęło dnia	2023-02-14
Ilość załączników
L. dz.	855, r. 2023, P

Narol, 10.02.2023 r.

Pan Krzysztof Szawara
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Narolu

Szanowny Panie Przewodniczący.

My Mieszkańcy Gminy Narol wyrażamy
stanowczy sprzeciw oraz brak zgody społecznej dla rozbudowy
oczyszczalni ścieków w Narolu.

1. Żądamy natychmiastowego zaprzestania działań w tym celu.
2. Rozbudowa tej oczyszczalni nie była poddana żadnej konsultacji społecznej,
 - nie poinformowano mieszkańców o zamiarze jej rozbudowy,
 - należało najpierw poinformować mieszkańców, że podjęto działania zmierzające w kierunku rozbudowy oczyszczalni ścieków w Narolu,
 - należało zapytać mieszkańców i uzyskać akceptację na ewentualną rozbudowę tej oczyszczalni,
 - należało udzielić pełnej informacji mieszkańcom, że ta rozbudowa jest między innymi po to, by tu w Narolu były oczyszczane ścieki z sąsiednich wiosek,

Tak jednak się nie stało.

Nie chcemy narażać zdrowia i życia swojego, swoich dzieci, rodzin i przyjaciół.

Nie chcemy dopuścić do utraty walorów środowiskowych naszej gminy w okolicy tej oczyszczalni ścieków.

W dzisiejszych czasach nigdzie w Polsce nie buduje się oczyszczalni ścieków w centrum zabudowań, w bezpośrednim sąsiedztwie ludzkich skupisk.

Dokoła tej oczyszczalni żyją i mieszkają ludzie z Narola, Lipska, Lipia i Jędrzejówki.

Gdy budowano tą oczyszczalnię, w poprzednim stuleciu, ówczesne władze gminy informowały, że oczyszczalnia będzie na potrzeby szkoły podstawowej w Narolu i nie było sprzeciwu mieszkańców, ponieważ przepustowość tamtej oczyszczalni ścieków była niewielka. Z czasem zmodernizowano tą oczyszczalnię zwiększając jej przepustowość. Teraz, gdy ma być rozbudowana po to, by między innymi doprowadzane byłyby ścieki z sąsiednich miejscowości np.: Łukawica, Chlewiska, Bieniaszówka, Wola Wielka czy Dębiny, jak do tej pory nie było informacji ze strony władz o takim zamiarze.

Nie można przenosić odpowiedzialności na poprzednie władze gminy, że za ich czasów wybudowano oczyszczalnię w tym właśnie miejscu: w centrum zabudowań, i teraz musi już tak być.

Obecne władze winne zadbać o dobro mieszkańców, i już teraz rozpocząć naprawę tego, co w przeszłości było zrobione źle.

Zdrowy rozsądek a przede wszystkim dobro mieszkańców nakazuje, by takie obiekty sytuować z dala od ludzkich skupisk, gdzie odległość od zabudowań mieszkalnych była taka, aby nie przeszkadzała ludziom w normalnym funkcjonowaniu, by nie truło ludzi, by nie śmierdziało itd.

Słusznym i wzorcowym przykładem jest usytuowanie oczyszczalni ścieków w Rudzie Różanieckiej: w lesie, z dala od ludzi.

Zamiast rozbudowywać tę oczyszczalnię aby doprowadzane były m. innymi ścieki z sąsiednich miejscowości należy wybudować dla nich oczyszczalnię z siecią kanalizacyjną wraz przepompowniami, gdzieś w ich pobliżu.

Szanowny Panie Przewodniczący.

Pragniemy żyć w zgodzie z ekologią, ale i w ekologicznym środowisku.

Na chwilę obecną nie ma technologii oczyszczalni ścieków, które całkowicie eliminowałyby wszelkie emisje (gazowe jak i mikrobiologiczne). Przepompowywanie i oczyszczanie ścieków wiąże się z redukcją biologicznego i chemicznego zapotrzebowania tlenu, w związku z czym, ścieki są intensywnie napowietrzane, co powoduje emisję różnych związków do atmosfery i fakt wydzielania się odorów poza teren oczyszczalni.

W wyniku funkcjonowania istniejącej już oczyszczalni, my i nasze rodziny odczuwamy uciążliwość zapachową oraz emisję szkodliwych gazów.

Fakt rozbudowy tej oczyszczalni będzie kolejnym poważnym problemem dla wielu mieszkańców. Żadne deklaracje czy zabezpieczenia nie gwarantują nam ochrony przed błędem ludzkim, ani katastrofą naturalną, która może skutkować trwałym zniszczeniem środowiska, a przede wszystkim zagrozić życiu, zdrowiu i naszemu mieniu.

Biorąc pod uwagę, że nie istnieją urządzenia bezawaryjne, a technologia z czasem się starzeje i staje coraz bardziej zawodna, funkcjonowanie oczyszczalni niesie ze sobą ryzyko skażenia rzeki, do której są odprowadzane już oczyszczone ścieki. Nie ma gwarancji, że nie będzie powstawał cuchnący odór, że nie będzie gromadzony na terenie oczyszczalni osad z oczyszczalni, który ulega procesowi gnilnemu. Chcemy bezpiecznej, czystej i zdrowej okolicy.

Szanowny Panie Przewodniczący.

Oczyszczalnia ścieków w Narolu generuje niebezpieczne związki chemiczne takie jak metan, amoniak czy siarkowodór oraz wiele innych gazów, które szkodzą naszemu zdrowiu i skracają życie. Odór od wielu lat zatruwa nam życie.

W zimie śmierdzi i w lecie, smród jest nie do zniesienia. Smród wchodzi do środka domu, a nie jest to zwykły smrodek, nie możemy ani okna, ani drzwi otworzyć, bo smród jest niesamowity. W zależności od ciśnienia zapach jest mniej lub bardziej intensywny i nie da się wyjść na zewnątrz z mieszkania.

Z kolei jak zapach wejdzie do domu, to nie sposób się go pozbyć. Nie pomagają zapachowe świece, ani kadzidełka. To jest obrzydliwe.

Trzeba mieć zamknięte okna w dzień i trzeba spać przy zamkniętych oknach. Jeśli nie ma wiatru, nie ma szans na wietrzenie domu.

Długotrwała ekspozycja na te związki powoduje poważne choroby, w tym nowotwory.

W planowanej rozbudowanej oczyszczalni ścieków będą przetwarzane nie tylko nasze ścieki, ale także masowo dostarczane z okolicznych miejscowości, co zwiększy ilość wytwarzanych gazów trujących.

Nauka, zabawa dzieci, normalne życie i funkcjonowanie nas mieszkających w pobliżu oczyszczalni ścieków stało się bardzo kłopotliwe.

Wartość naszych nieruchomości, zlokalizowanych w pobliżu oczyszczalni ścieków drastycznie spadnie, a część z nich stanie się niezbywalna.

Rozbudowana oczyszczalnia będzie generowała dodatkowe ilości niebezpiecznych gazów oraz odpadów w postaci osadów z oczyszczalni kosztem zdrowia i życia mieszkańców gminy.

Rura zrzutową ścieków z oczyszczalni skierowana jest do rzeki w takim miejscu, że poniżej tego zrzutu pobierana jest woda do zalewu, który

tradycyjnie służy mieszkańcom do wypoczynku, w tym zbiorniku żyją ryby, które są odławiane przez wędkarzy.

Co będzie, gdy powstanie awaria i nieoczyszczone ścieki trafią do rzeki i zalewu.

Szanowny Panie Przewodniczący

To nie jest dobre dla nas mieszkańców.

W roku 2019 utworzono park rekreacyjno – turystyczny na terenie Psich Górek, park stwarzający miejsce wypoczynku i rekreacji nadający mu reprezentacyjny charakter zapraszający mieszkańców i wczasowiczów do korzystania z jego walorów, który jest zaledwie kilka metrów od oczyszczalni. Tam mieszkańcy nie przychodzą. Jaki turysta tam przyjdzie, aby relaksować się i cieszyć świeżym powietrzem, jeśli tam tak śmierdzi. Jest tam plac zabaw dla dzieci, czy one muszą wdychać smród z oczyszczalni i inne gazy wytwarzane przez oczyszczalnię niszcząc swoje zdrowie już od młodych lat.

Zamiast rozbudowywać istniejącą oczyszczalnię, należy ją przede wszystkim doprowadzić do takiego stanu, by nie stanowiła jakiegokolwiek utrudnienia dla mieszkańców, by osady powstałe w procesie oczyszczania nie gniły na terenie oczyszczalni i emitowały straszny odór.

My, mieszkańcy sprzeciwiamy się rozbudowie oczyszczalni ścieków w Narolu, ponieważ jej działalność będzie uciążliwa oraz będzie olbrzymim zagrożeniem dla środowiska oraz życia i naszego zdrowia.

Zgłaszamy swój stanowczy PROTEST przeciwko rozbudowie oczyszczalni ścieków w Narolu.

Oczekujemy i wierzymy, że Pan, Panie Przewodniczący zadba o nasze dobro, którego najwyższą wartością jest nasze zdrowie i bezpieczne życie oraz przyszłość naszych dzieci i wnuków.

W załączeniu kopie list z podpisami mieszkańców.

(oryginały dostarczono do Burmistrza)